ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố hết dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn các phường:

Điện Nam Đông và Điện Thắng Nam, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thú y;
Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT ban hành quy định về phòng, chống Dịch bệnh động vật trên cạn;
Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Quảng Nam,
giai đoạn 2022-2030;

Căn cứ Quyết định số 7696/QĐ-UBND ngày 13/9/2024 của Chủ tịch UBND
thị xã về việc công bố Dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn phường Điện Nam
Đông, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của Chủ tịch UBND
thị xã về việc công bố Dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn phường Điện Thắng
Nam, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 374/CCCN&TY-TY ngày 21/10/2024 của Chi cục Chăn
nuôi – Thú y tỉnh về việc chấp thuận công bố hết dịch bệnh Dại trên địa bàn
phường Điện Nam Đông và phường Điện Thắng Nam;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 299/TTr-KT ngày
21/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố hết dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn các phường: Điện

Nam Đông và Điện Thắng Nam thuộc thị xã Điện Bàn.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Phòng Kinh tế, Trung tâm KTNN thị xã phối hợp với các ngành chức năng

và Ủy ban nhân dân các phường: Điện Nam Đông và Điện Thắng Nam tiếp tục
thực hiện công tác kiểm tra, giám sát dịch bệnh theo quy định của Luật Thú y.

2

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường: Điện Nam Đông và Điện Thắng
Nam tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống bệnh Dại theo đúng
quy định của pháp luật về Thú y và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thị
xã. Trong đó tập trung: (i) thường xuyên rà soát, tiêm phòng bổ sung chó, mèo
thuộc diện tiêm phòng; (ii) tuyên truyền về tính chất nguy hiểm của bệnh Dại, các
biện pháp phòng, chống bệnh Dại, nâng cao trách nhiệm của chủ nuôi chó, mèo đối
với cộng đồng dân cư.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thị xã, Trưởng các phòng: Kinh
tế, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm kỹ thuật nông nghiệp thị xã, Chủ
tịch UBND các phường: Điện Nam Đông và Điện Thắng Nam và Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (B/c);
- Sở NN&PTNT tỉnh (B/c);
- Chi cục CN&TY;
- TT Thị ủy, HĐND thị xã (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;
- Trung tâm VHTT-TTTH thị xã;
- CVP, PCVP;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Úc

		2024-10-24T16:28:39+0700
	Quảng Nam

		2024-10-24T16:35:48+0700
	Quảng Nam

		2024-10-24T16:35:54+0700
	Quảng Nam

		2024-10-24T16:35:55+0700
	Quảng Nam